10 El dicho Don Manuel de Corbera, de que se boluiesse a hazer la dicha particion, y sacasse la dicha mejora, y pagasse a el dicho Don Bartolome Dongo.

11 Y el dicho Don Bartolome Velazquez denegò a el dicho Don Bartolome Dongo lo que pretendia, declarando no auer lugar de boluerse a hazer la dicha particion. De los quales autos definitiuos està apelado para esta Real Audiencia.

12 Y pretende el dicho Don Ioseph Dongo, se confirme el auto que pronunciò el dicho Don Bartolome Velazquez, y reuoque el del dicho Don Manuel de Corbera.

Dominus Illuminatio mea.

13 **E**sto supuesto, parece ser justo el auto del dicho Teniente Don Bartolome Velazquez, y que se debe confirmar, y reuocar el del dicho Teniente Don Manuel de Corbera, por los fundamentos siguientes.

14 Lo primero, porque en la mas probable y juridica sentencia, la disposicion de la dicha Doña Maria Magdalena, conferida toda en la libre voluntad del dicho su marido, segun lo que quisiese disponer en fauor de alguno, o algunos de sus hijos, o dexar de hazer, no valio, por ser captatoria; ex eo quod substantia dispositionis non potest conferri in liberam voluntatem tertij.

15 Por muchas razones. La primera, quia actus morientis non potest pendere ex consensu viuentis; nec vnus actus potest implicare actum morientis, & viuentis, quia non esset mera voluntas. l. fin. & ibi Bal. C. communia prædi.

16 La segunda, quia testamētū dici non potest vbi non est voluntas nostra, sed alterius; nam quod voluntas alterius mea sit possibile, non magis est quàm quod anima alterius anima mea sit, vt inquit. Bald. in l. captatorias. C. de testamen. milit.

17 La tercera razon, quia voluntas commissarij non est voluntas testatoris, cum voluntas sit anima volens, & in animabus datur distinctio, vt notat Tello Fernandez in l. 31. Tauri num. 7. d. l. captatorias. l. vtrum, §. cum quidam. ff. de rebus dubijs l. vnum ex familia, in principio. ff. de legatis secundo, l. fideicommissa. §. sic fideicommissum. ff. de legatis. 3. l. illa institutio. ff. de hæredib. instituendis, vbi communiter DD.

18 Lo qual no està alterado por la l. 31. de Toro, oy quinta, tit. 4. lib. 5. recopilationis, como expressamente lo resoluo Rodrigo Suarez, en el tratado de captatoria voluntate, desde num. 14. ibi: *Conclusiue autem ex prædictis habes, quod in voluntate dispositoria non potest committi in tertium, sed per modum electionis, seu declarationis sic, sed ne decipiaris credens, quod simpliciter per viam declarationis, seu electionis possit committi institutio in voluntatem tertij, sed debes sic intelligere, vbi sola electio, seu declaratio personarum committitur tertio, ita quod principalis dispositio, & eius substantia à testatore facta est: ita quod commissario non eligente, nec declarante nihilominus dispositio, & institutio remaneat firma vt in casu. l. cum quidam. l. si quis Titio. ff. de leg. secundo, indict. l. vnum ex familia. Quia vtrum sit dandum vel ne, non committitur*